
آمریکا! اروپا! اعراب! با ایران جدید مذاکره کنید!

دعوت نامه ظریف به نیابت از پزشکیان
همدلی| محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور 
در روزهای اخیر در نشریه »فارن افرز« وابسته به شورای روابط 
خارجی در آمریکا مقاله ای نوشت که مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور ایران، به ثبات و توسعه اقتصادی در خاورمیانه علاقه مند 
است. او می خواهد با کشورهای عرب همسایه همکاری کند و 
روابط با هم پیمانان ایران را تقویت نماید. اما او همچنین تمایل 
دارد تا به طور ســازنده با غرب در تعامل باشد. دولت او برای 
مدیریت تنش ها با ایالات متحده، که به تازگی رئیس جمهور 
 Foreign( جدیدی نیز انتخاب کرده، آماده است. فارن افرز
Affairs(، یک دوماهنامه جامع علمی آمریکایی اســت که 
در حوزه علوم سیاســی و روابط بین الملل منتشــر می شود.

این نشریه که چاپ شــورای روابط خارجی در آمریکا است، 
توسط بســیاری جزو معتبرترین نشریه ها در زمینه سیاست 
ها و روابط خارجی ایالات متحده آمریکا محســوب می گردد.

انتشــار این مقاله از سوی نزدیک ترین فرد به رئیس جمهور 
ایران در نشــریه  شورای روابط خارجی آمریکا و محتوای این 
یادداشت، می تواند مهم ترین پیام ایران به رئیس جمهور جدید 
ایالات متحده والبته غرب باشد. موضوعی که بدون تردید در 
روزهای آینده تندروهایی که ماه هاست در پی برکناری ظریف 
از معاونت راهبردی رئیس جمهور هستند، را عصبانی تر کرده 
و او را بیش از گذشته در کانون حملات خود قرار خواهند داد. 
با این همه این موضوع مشخص است که این دعوتنامه ظریف 
برای غرب با هماهنگی کامل مسعود پزشکیان نوشته شده و او 
به نیابت از رئیس جمهور این دعوت بزرگ را انجام داده است.

متن ترجمه فارسی مقاله ظریف که در سایت انتخاب، منتشر 
شد، بدین شرح است:

ایران و راه صلح در منطقه
در ۹ مرداد ۱۴۰۳، مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
جدید ایران ســوگند یاد کرد. تنها چند ســاعت پس از این 
مراســم، اســماعیل هنیه، نخست وزیر پیشــین تشکیلات 
خودگردان و رئیس دفتر سیاســی حماس، توســط اسرائیل 
در یک مهمانســرا نزدیک به مجموعه ریاست جمهوری ترور 
شد. هنیه برای شــرکت در مراسم تحلیف دعوت شده بود و 
کشته شدن او در خاک ایران ســایه ای بر این مراسم افکند. 
این موضوع همچنین چالش هایی را که پزشکیان در پیشبرد 
برنامه سیاســت خارجی اش با آن مواجه خواهد شــد، نشان 
داد. اما پزشــکیان به خوبی می تواند با دشواری های پیش رو 
در ســال های آینده مقابله کند. پزشکیان به این نکته اذعان 
دارد که جهان در حال گذار به عصر پســا قطبی است که در 
آن کنشگران جهانی می توانند همزمان در زمینه های مختلف 
همکاری و رقابت کنند. او یک سیاست خارجی انعطاف پذیر را 
اتخاذ کرده و به گفتگو های سازنده و روابط دیپلماتیک اولویت 
داده و از الگو های قدیمی فاصله گرفته اســت. دیدگاه او برای 
امنیت ایران یکپارچه است و شامل قابلیت های دفاعی سنتی 
و توسعه امنیت انسانی از طریق بهبود در بخش های اقتصادی، 

اجتماعی و محیط زیستی می باشد.
پزشکیان آماده مذاکره با امریکاست 

پزشکیان به ثبات و توسعه اقتصادی در خاورمیانه علاقه مند 
است. او می خواهد با کشور های عرب همسایه همکاری کند و 
روابط با همپیمانان ایران را تقویت نماید. اما او همچنین تمایل 

دارد تا به طور ســازنده با غرب در تعامل باشد. دولت او برای 
مدیریت تنش ها با ایالات متحده، که به تازگی رئیس جمهور 
جدیدی نیز انتخاب کرده، آماده اســت. پزشکیان آماده است 
مذاکراتی از جایگاه برابر درباره توافق هســته ای و شاید موارد 
بیشتری انجام گیرد. با این حال، همانطور که پزشکیان بیان 
کرده، ایران به خواسته های غیرمعقول تسلیم نخواهد شد. این 
کشور همیشه در برابر تهاجمات اسرائیل ایستاده و از محافظت 

از منافع ملی اش چشم پوشی نخواهد کرد.
 جهان این لحظه تاریخی را از دست ندهد

این یک لحظه تاریخی برای ثبات است که جهان نباید آن 
را از دســت بدهد. تهران قطعاً این کار را نخواهد کرد. پس از 
بیش از دو قرن آسیب پذیری، ایران- تحت رهبری مقام معظم 
رهبری- نهایتاً ثابت کرده اســت که می تواند در برابر هرگونه 
تهاجم خارجی از خود دفاع کند. برای ارتقاء این دســتاورد به 
ســطحی بالاتر، ایران، تحت مدیریت جدید خود، قصد دارد 
روابط خود را با کشور های همسایه بهبود بخشد تا به ایجاد یک 
نظم منطقه ای که ثبات، ثروت و امنیت را فراهم کند، کمک 
کند. منطقه ما مدت هاســت که دچار مداخله های خارجی، 
جنگ ها، اختلافات مذهبی، تروریســم، قاچــاق مواد مخدر، 
کمبود آب، بحران پناهندگان و تخریب محیط زیســت بوده 
است. برای مقابله با این چالش ها، ما تلاش خواهیم کرد تا به 
سمت ادغام اقتصادی، امنیت انرژی، آزادی ناوبری، حفاظت از 

محیط زیست و گفت وگوی بین ادیان پیش برویم.
دعوت مهم ایران از همسایگان

در نهایت، این تلاش ها می تواند به یک توافق جدید منطقه ای 
منجر شــود که وابستگی خلیج فارس به قدرت های خارجی 
را کاهــش دهد و ذینفعان را تشــویق کند تا با اســتفاده از 
سازوکار های حل اختلاف به حل اختلافات بپردازند. برای این 
منظور، کشور های منطقه می توانند به دنبال معاهدات، ایجاد 
نهادها، تصویب سیاست ها و گذراندن اقدامات قانونی باشند. 
ایران و همســایگانش می توانند با تقلید از فرایند هلسینکی، 
که به تاســیس سازمان امنیت و همکاری در اروپا منجر شد، 
آغاز کنند. آنها می توانند از مأموریتی که شورای امنیت ملل 
متحد در سال ۱۳۶۶ به دبیرکل ملل متحد در قطعنامه ۵۹۸ 
داده است، استفاده کنند. این قطعنامه که جنگ ایران و عراق 
را پایان داد، از دبیرکل خواســته بود تا با ایران، عراق و ســایر 
کشور های منطقه مشاوره کند تا اقداماتی را برای تقویت امنیت 
و ثبات در خلیج فارس بررسی کند. دولت پزشکیان بر این باور 
است که این بند می تواند به عنوان مبنای قانونی برای مذاکرات 
جامع منطقه ای مورد استفاده قرار گیرد. البته، موانعی وجود 
دارد کــه ایران و همســایگانش باید بر آنها غلبه کنند تا یک 
نظــم منطقه ای صلح آمیز و یکپارچــه را ترویج دهند. برخی 
اختلافات با همسایگان ریشه های عمیق تری دارند که تحت 
تأثیر تفســیر های مختلف از تاریخ شکل گرفته اند. اختلافات 
دیگر ناشــی از تصورات نادرست هســتند که عمدتاً ناشی از 
ارتباطات ضعیف یا ناکافی می باشند. برخی دیگر نیز انگاره های 
سیاسی هستند که توسط نیرو های خارجی به وجود آمده اند، 
مانند ادعا هایی که در مورد ماهیت و هدف برنامه هســته ای 

ایران مطرح می شود.
ادامه در صفحه 2

رئیس جمهوری به انتشار غیررسمی قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب واکنش نشان داد: 

 آیا جامعه می پذیرد؟!
ایسنا| رئیس جمهور در دومین گفت وگوی تلویزیونی با مردم درباره 
مسایل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه های دولت چهاردهم 

برای حل مشکلات گفت وگو کرد.
مسعود پزشکیان، دوشنبه ۱۲ آذرماه بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول 
سیما با تبریک روز قانون اساسی و هفته مجلس و تسلیت ایام شهادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( و با اشاره حوادثی که در ۱۰۰ روز اخیر کشور 
با آن مواجه بوده است، ادامه داد: شب تحلیف آن اتفاق ناگوار رخ داد و 
اســماعیل هنیه در خاک ما شهید شد. سپس با مشکلات مختلفی در 
درگیری های منطقه و جنگ منطقه درگیر شــدیم. این روند آرامش را 
در ادامه کار به هم زد. ســپس تلاش کردیم هیات دولت را نظرسنجی 
کارشناسان و احزاب انتخاب کنیم. نهایتا موفق شدیم هیات دولت را به 
مجلس معرفی کنیم.او اظهار کرد: مجلس نیز یک رای استثنایی به تمام 
اعضای کابینه دادند و دولت شروع به کار کرد. از آغاز به کار بحث کسری 
در پرداخت مطالبات گندم کاران بود. بحث پرستاران بود. بحث پاداش 
بازنشستگان بود. با این مسائل درگیر بودیم و تلاش کردیم حل کنیم.  
مبنای ما اجرای چشم انداز و اجرای قانون بود. قانون برنامه را به هر کدام 
از وزرا ارجاع دادیم و خواستیم برنامه عملیاتی بنویسند. به سرعت مجبور 
بودیم بودجه را به مجلس ببریم. کار شــبانه روزی انجام شد. علی رغم 

فرصت کم در زمان مناسب بودجه به مجلس رفت.
رئیس جمهور تصریح کرد: خیلی وقت ها می گفتند بودجه را انبساطی 
نوشتیم. بودجه ما انبساطی نیست. مجلس نیز خوشبختانه به کلیات 
بودجه رای دادند. مشکلات دیگری که وجود داشت احتمالا در سوالات 
شما هست که من آنگاه به آن اشاره خواهم کرد. یکی از بحث های مهم 
هم وفاق ملی است. برای اولین بار بود که استاندار سنی و کرد را تعیین 
کردیم. تا حالا اســتاندار سنی کرد را در کردستان معرفی کردیم. برای 
اولین بار عرب را در خوزســتان استاندار کردیم. بلوچ را در سیستان و 
بلوچستان استاندار اعلام کردیم. باوری که داشتیم از همه اقوام بر اساس 
شایســتگی استفاده کنیم شکل گرفت. تعداد خانم ها در دولت خیلی 
بیشتر از قبل است.او تاکید کرد: کم کم فرمانداران نیز از بین خانم ها در 
حال انتخاب هستند. همه این ها بدون کمک و پشتیبانی رهبری ممکن 
نبود. این نگاه رهبری در ایجاد وفاق و همدلی آغاز فعالیت هایی بود که 

انجام دادیم. این رویکرد برای به کار گیری نیروی انسانی داشتیم.
پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره ناترازی انرژی و احتمال افزایش 
قیمت بنزین، تصریح کرد: واقعیت این است که ما با ناترازی های بد در 
برق و گاز و انرژی و آب و پول و محیط زیست داریم که همه در حدی 
است که می تواند بحران ایجاد کند.او افزود: تولید قرار بود امسال افزایش 
یابــد اما این رخ نداد و نیروگاه های ما کفاف مصرف برق را نمی دهد که 
البته چندبرابر از متوســط چند کشور اروپایی و کانادا مصرف داریم که 
همین موضوع منجر به برنامه ریزی برای قطعی یک تا دوساعته برق هم 
شد.رئیس جمهور تأکید کرد: نیاز ما الان با توان تولید هم خوانی ندارد. 
وقتی ما دولت را تحویل گرفتیم که ذخایر نفت و گاز، امسال یک میلیارد 
است و اگر مدیریت نکنیم نمی توانیم به نیروگاه ها سوخت ندهیم. اگر 

الان مراقبت نکنیم برای زمستان چه کار کنیم؟
پزشکیان در پاسخ به این پرسش مجری که مجلس اجازه نخواهد داد 
در ۱۴۱۴ بنزین گران شــود و باز هم مجلس تاکید می کند به واردات 
بنزین هم در ۱۴۰۴ هیچ ارزی اختصاص نخواهد داد، اظهار کرد:  با آن 
حساب وقتی ارز اختصاصی جبران نشود خب بنزین هم گران می شود؛ 
خوشحالم از این که صریح سوال می کنید من هم صریح جواب شما را 

می دهم و صادقانه با مردم عزیزمان صحبت خواهم کرد.
رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که راهکار دولت چهاردهم برای 

حل این ناترازی ها چیســت؟ تصریح کرد: به نظر من ما برای درمان تا 
الان مسکن زدیم و درمان نکردیم. روند ناترازی ها از دولت های قبلی بوده 
و الان به جایی رســیده که بحرانی است. قبلا مدام مسکن می زدند. ما 
باید بتوانیم به چاه های نفت گاز تزریق کنیم. اکنون نه تنها گاز تزریق 
نمی کنیم بلکه صرفا برداشت داریم. اگر نتوانیم برای نسل آینده مدیریت 
کنیم زمین ســوخته تحویل می دهیم. ما در ذخایر نفت و گاز در دنیا 
جایــگاه بالایی داریم چرا باید به اینجا برســیم؛ چراکه درمان نکردیم. 

مداخله نکردیم. صرفا با تزریق مسکن عبور کردیم.
او در پاســخ به تکرار این پرســش که آیا بنزین گران خواهد شد؟، 
خاطر نشــان کرد: گروه اقتصادی ما هم وزیر اقتصاد و هم رئیس بانک 
مرکزی و هم آقای طیب نیا در نشست با کارشناسان اقتصادی به چهار 
برنامه رسیدند تا روند اقتصادی کشور تغییر  کند. یکی رشد اقتصادی 
و رشــد سرمایه گذاری و تولید اســت.دیگری  بحث ناترازی ها و سوم 
بحث معیشــت مردم و ثبات در امنیت غذایی است.برنامه های اولویت 
دار صنایع و کارهایی که پیشران اقتصاد و تولید هستند. ۲۵ زیربرنامه 
برای آن تدوین شده است. برخی جاها به برنامه مشترک رسیدند. ما باید 
مشکل ناترازی ها را حل کنیم.پزشکیان افزود: ناترازی انرژی یک مجموعه 

است. ما الان در پرداخت پول بازنشستگان، گندم کاران مشکل داریم.

 امــا ۴ میلیارد می دهیم بنزین گران وارد می کنیم و با قیمت ۳ هزار 
تومان می فروشیم. هیچ کارشناسی در دنیا این روند را قبول ندارد. این 
نیاز به درمان دارد. با نگاه به معیشت مردم این مداخله باید انجام شود. 
هر مداخله ای که می خواهیم انجام دهیم باید طبقه پایین جامعه را دید.

او در پاسخ به این پرسش که شما می گویید بنزین را گران می کنید 
بعد تورم ایجاد نمی شود؟ بیان کرد:  الان ما ۲ میلیارد دلار به دانشگاه ارز 
می دهیم که دانشگاه  آینده ما را می سازند . چگونه می خواهیم آینده در 
رقابت علمی و تکنولوزی عقب نمانیم. می توانیم نبینیم و مسکن بزنیم تا 
رد شود. وقتی دلار می دهیم و بنزین وارد می کنیم. کسری بودجه می 
آوریم که نتیجه آن تورم است که به اقشار ضعیف آسیب می زند. وقتی 
این کار را می کنیم به آنها فشار وارد می شود. برای این که چگونه عمل 

کنیم با کارشناسان در حال بحث هستیم و نتیجه را می گوییم.
او بیان کرد: دیروز در جلسه عیرعلنی مجلس نیز واقعیت ها را بیان 
کردیم. چرا نتوانیم برق و گاز کارخانجات را تامین کنیم. عیر از این است 
که مدام مسکن زدیم. اگر کارخانه کار نکند ما نمی توانیم مالیات بگیریم. 
ما ۵ ســال پشت ســر هم تورم ۴۰ درصد داریم.او اظهار کرد: ما پولی 
نبود که گندم بخریم. مجبور شدیم از رهبری اجازه بگیریم و از صندوق 
توسعه ملی برداشت کنیم و پول گندمکاران را بپردازیم. واقعیت با آن چه 
که در عدد و رقم می نویسیم همخوانی نداشت. پرستاران برای یک شب 
کار کــردن ۲۵ هزار تومان می گرفتند با کلی بحث و جمع کردن پول 
گفتیم ۸۰ هزار تومان پرداخت کنیم. حل ناترازی به سادگی نیست. باید 
بین کارشناسان اجماع ایجاد شود. بعد با مردم گفت وگو کنیم. باید مردم 

را مطمئن کنیم که از نظر معیشتی مشکل پیدا نمی کنند. مداخله ای 
نخواهیم داشت که مردم مشکل پیدا کنند.

پزشکیان در پاسخ به این پرسش که آیا ایران حضور نظامی در سوریه 
خواهد داشــت؟ تصریح کرد: این موضوع قرار است از نظر دیپلماسی 
گفت وگو شــود. وزیر امورخارجه در ترکیه گفت وگو کرد. سران چهار 
کشــور آستانه یعنی روسیه، ایران و ترکیه و سوریه قرار است گفت وگو 
کنند. کاری که شده خلاف مصوبه شورای امنیت است. شورای امنیت 
آن ها را تروریست شناختند. کسانی که به این ها کمک می کنند محکوم 
کنند. سریعا این چند کشــور در این هفته جلسه خواهند داشت و در 
ســطح وزرای خارجه نشست خواهند داشت. در آینده نزدیک دیداری 
با رئیس جمهور روســیه خواهیم داشت. ما تلاش های دیپلماتیک را 
دنبال می کنیم.رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی درباره توسعه مناسبات 
اقتصادی با کشورهای منطقه و پیشــبرد مذاکرات، اظهار کرد: در این 
مدت بیش از ۹۵ تا ۱۰۰ دیدار و گفت وگو با مقامات کشورهای مختلف 
داشتیم. از کشورهای همسایه و تعامل با آنان تا دیگر کشورهای دنیا. ما 
باید توســعه روابط خود را با دیگر کشورها دنبال کنیم. به بازار اوراسیا 
نیاز داریم و این امر را هم دنبال می کنیم که در سفر ما برای شرکت در 

اجلاس اوراسیا با تولیدگران و صنعتگران همراه شویم.

پزشکیان افزود: مصوبات خوبی با چین داریم که در حال عملیاتی سازی 
آن هســتیم و قرار است که تیمی از آنان به ایران بیاید. با روسیه هم در 
نفت و گاز و برق مذاکراتی داشــتیم و نماینده مسکو هم بزودی در این 
زمینه برای امضای توافقات حاضر خواهد شد. با کشورهای همسایه مثل 
قطر و عراق هم توافقاتی را دنبال کردیم.او گفت: وزرای راه، نیرو و نفت هم 
در زمینه تدوین این توافقنامه ها حضور داشتند و موضوع را بررسی کردند 
تا به شکل کارشناسی و دقیق دنبال شود.پزشکیان در پاسخ به پرسشی 
دربــاره ابهام مردم در برنامه های اقتصادی دولت بیان کرد: ما وعده داده 
بودیم در قانون یک میلیون مســکن بسازیم. چرا با مردم صادقانه حرف 
نمی زنیــم. ۸۰۰ هزار نفر ثبت نام کردند. ۴۰۰ هزار نفر وام گرفتند. این 
وام با مبلغی که برای ساخت مسکن لازم است فاصله زیادی دارد. اینکه 
من از پشــت تریبون وعده های غیر واقعی دهم به جایی نمی رسیم. اگر 
حرف کارشناسان را بپذیریم در عرص ۴ سال می توانیم خیلی از مشکلات 
اقتصادی را حل کنیــم. اول باید خودمان را اصلاح کنیم بعد مردم باور 
خواهند کرد. باید نظر کارشناسان را پذیرفته و با آنان همراهی کنیم. کاری 
می کنیم که مشکلات مردم حل شود. یک عمر است که به مردم وعده 
دادیم ولی کاری نکردیم.او درباره اعمال افزایش قیمت در برخی کالاها در 
ابتدای دولت چهاردهم، یادآور شد: به این موضوع توجه کنید که چقدر ما 
توانستیم درآمد تا آخر سال داشته باشیم؟ ۱۲ میلیارد دلار که ۳ میلیارد 
دلار هم کسری دارد. پیش از ما از جایی دیگر پول برداشتند و به جای 
دیگر دادند و از قبل پول ها را پیشــخور کردند و اکنون ۱۲ میلیارد دلار 

درآمد است که البته تا آخر سال محقق می شود. 

 مرزبندی تقنینی - تفسیری جرایم سیاسی از امنیتی؛
 ضامن امنیت قضایی کنشگران 

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

یک حقوقدان مطرح کرد

قانون حجاب وعفاف؛ 
ناقض قانون اساسی

2

 تاکید رئیس قوه قضاییه بر وفاق
 و دوری از تنش آفرینی

راه حل های میانه 
قاضی القضات

2

قطعه ماشین چینی هم نایاب شد!
3

دولت نظاره گر بازار آشفته قطعات یدکی خودروهاست
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آمریکا! اروپا! اعراب! با ایران جدید مذاکره کنید!

دعوت نامه ظریف به نیابت از پزشکیان

1و2

 ضروت خوانشی نوین از تبانی 
علیه امنیت و تبلیغ علیه نظام

آیا جامعه 
می پذیرد؟!

6

الف( الزامی برای حفظ حقوق شهروندی 
نگاه شــهروند مدار به »سیاســتگزاری کیفری - عمومی« مستلزم تغییر در خوانش های فعلی 
محاکم انقلاب و دادســرای امنیت و ضابطین محترم به چند عنوان اتهامی است. پربسامدترین 
عنوان محکومیت خیل کنشگران مدنی سیاسی در محاکم، جرم اجتماع و تبانی علیه امنیت و 
تبلیغ علیه نظام است. به نظر نیازمند خوانشی نوین از این بزه هستیم تا امنیت مدنظر حکمرانی 

با معیارهای امنیت انسانی انطباق یابد. در این خصوص ملاحظات و نکاتی به نظر می رسد:
اول( اصلاح مواد ۵۰۰ و ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی 

برای تأمین امنیت قضایی فعالان مدنی و سیاسی ایران نیاز به تغییراتی است که حقوق اساسی 
افراد را تضمین کند و با اصول دادرســی عادلانه و آزادی های مدنی همخوان باشــد. در ادامه، 

پیشنهادهایی برای اصلاح این مواد ارائه شده است:

رئیس جمهوری به انتشار 
غیررسمی قانون حمایت از خانواده 

از طریق ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب واکنش نشان داد: 

مطابق انتظار بخشــی از زمان گفتگوی تلویزیونی رئیس جمهوری با مردم ایران به قانون عفاف و حجاب اختصاص یافت. مســعود 
پزشکیان در بخشی از این گفتگو  به داغ ترین موضوع این روزها در میان عموم جامعه ایران یعنی قانون »حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« اشاره کرد  و گفت: می خواهند راننده اسنپ را به خاطر بی حجابی مسافر جریمه کنند، این کار نارضایتی 

ایجاد می کند.
 او افزود: آیا جامعه این را خواهد پذیرفت؟ کاری نکنیم که بقیه را هم ناراضی کنیم. برای اجرای قانون حجاب و عفاف سوال و ابهاماتی 

وجود دارد که به این سادگی امکان ندارد.
 پزشکیان تاکید کرد: باید گفت وگو کنیم و روند قضیه را تعامل کنیم. نباید کاری کنیم که وفاق و همدلی جامعه را بر هم بزنیم. 

 او در پایان با اشاره به تلاش گروهی برای آنکه این قانون زودتر اجرایی شود گفت: می خواستند آن اوائل که من آمدم این قانون را اجرا کنیم.


